

# Skandinavisk Holding A/S

Sankt Annæ Plads 13, st. th.

1250 København K

CVR-nr. 21431516

## Årsrapport for 2023

Årsrapporten er fremlagt og godkendt  
på selskabets ordinære generalforsamling  
den 18. april 2024

---

Claus Gregersen  
Dirigent

## Indholdsfortegnelse

Ledelsespåtegning	3
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	4
Virksomhedsoplysninger	6
Ledelsesberetning	7
Hoved- og nøgletal	9
Anvendt regnskabspraksis	10
Resultatopgørelse	13
Balance	14
Egenkapitalopgørelse	16
Noter	17

### Virksomhedsoplysninger

<b>Selskabet</b>	Skandinavisk Holding A/S Sankt Annæ Plads 13, st. th. 1250 København K
CVR-nr.	21431516
Hjemsted	København
Regnskabsår	1. januar 2023 - 31. december 2023
<b>Bestyrelse</b>	Claus Gregersen Anders Obel Peter Ammundsen Thomas Holm Jensen Pia Lorenzen Landmark Ulrik Gammelmark West
<b>Direktion</b>	Peter Ammundsen
<b>Revisor</b>	PricewaterhouseCoopers Statsautoriseret Revisionspartnerselskab Strandvejen 44 2900 Hellerup
CVR-nr.	33771231
<b>Aktionærer</b>	Chr. Augustinus Fabrikker Aktieselskab C.W. Obel A/S  Begge selskabets aktionærer ejer over 5% af aktiekapitalen
<b>Koncernregnskab</b>	Selskabets årsregnskab indgår i koncernregnskabet for Chr. Augustinus Fabrikker Aktieselskab

## Ledelsesberetning

### Selskabets væsentligste aktiviteter

Skandinavisk Holding A/S har investeringer i datterselskabet Fritz Hansen A/S samt i det associerede selskab Tivoli A/S. Datterselskabet beskæftiger sig med fremstilling af designmøbler og det associerede selskab beskæftiger sig med forlystelsesvirksomhed.

### Udviklingen i aktiviteter og økonomiske forhold

Selskabets resultatopgørelse for regnskabsåret 1. januar 2023 - 31. december 2023 udviser et resultat på t.DKK 39.916, og selskabets balance pr. 31. december 2023 udviser en balancesum på t.DKK 686.807, og en egenkapital på t.DKK 684.729. Ledelsen anser resultatet som værende tilfredsstillende på baggrund af, at det har været et meget usædvanligt og uforudsigeligt år.

Selskabets datterselskab, Fritz Hansen A/S udviste en omsætning på 646 mio. DKK i 2023 mod 861 mio. DKK i 2022, et overskud på 13 mio. DKK i 2023 mod et negativt resultat på 10 mio. DKK i 2022. Omsætning og resultat levede ikke op til forventningerne til regnskabsåret. De generelle markedsforhold på boligmarkederne udfordrede omsætningen for 2023. Lønsomheden blev delvist genoprettet i løbet af året. I resultatet indgår også engangsomkostninger på 13 mio. DKK vedrørende omstrukturingsomkostninger og tilpasning af organisationen.

Selskabets associerede selskab, Tivoli A/S opnåede en omsætning på 1.214 mio. DKK i 2023 mod 1.130 mio. DKK i 2022, og et resultat på 86 mio. DKK i 2023 mod et resultat på 65 mio. DKK i 2022.

### Begivenheder efter regnskabsårets afslutning

Der er ikke indtruffet begivenheder af væsentlig karakter efter balancedagen.

### Forventninger til fremtiden

Det forventes at datterselskabet Fritz Hansen A/S' omsætning det kommende år vil stige ca. 8 %, og resultat før skat forventes at stige til 8 % af nettoomsætningen.

Forretningerne til 2024 for det associerede selskab, Tivoli A/S, er at kunne fastholde såvel omsætning som resultat før skat på samme niveau som 2023.

Selskabet forventer derfor i 2024 et samlet resultat før skat på mellem 88 og 92 mio. DKK.

### Lovpligtig redegørelse for dataetik

Selskabet har udarbejdet en politik for dataetik. Deri redegøres for selskabets forståelse for, samt praktiske håndtering af, arbejdet med data på baggrund af syv principper. Data skal i denne sammenhæng forstås bredt og rækker ud over anvendelsen af persondata og personfølsomme data.

Selskabet indhenter kun de data, som anses for nødvendige for løsningen af den konkrete opgave. Personfølsomme og fortrolige data beskyttes behørigt, og Selskabet søger for ikke at opbevare data længere end nødvendigt og alene med henblik på et specifikt og legitimt formål. Politikken vil blive evalueret og opdateret løbende for at sikre, at den tager højde for den teknologiske udvikling, gældende retsregler, fordele og ulemper ved anvendelsen af data m.v.

### Lovpligtig redegørelse for samfundsansvar

Selskabets eneste funktion er at fungere som mellemløbselskab i Chr. Augustinus Fabrikker Aktieselskab - koncernen. Der henvises til redegørelsen for samfundsansvar iht. Årsregnskabsloven §99a i moderselskabet Chr. Augustinus Fabrikker Aktieselskab, CVR-nr. 21411914.

## Ledelsesberetning

### Lovpligtig redegørelse for det underrepræsenterede køn i henhold til årsregnskabslovens §99b

#### *Måltal for øverste ledelsesorgan, bestyrelsen*

Ved udgangen af 2023 bestod Skandinavisk Holding A/S generalforsamlingsvalgte bestyrelse af fire medlemmer, alle mænd. Bestyrelsen har vedtaget en målsætning om, at et medlem af bestyrelsen skal udgøres af det underrepræsenterede køn inden udgangen af regnskabsåret 2026. Måltallet er ikke opfyldt i 2023, da der ikke har været udskiftninger i bestyrelsen.

#### **Oversigt over underrepræsenteret køn i bestyrelsen**

Samlet antal medlemmer	4
Underrepræsenteret køn i procent	0%
Måltal i procent	25%
Årstal for forventet målopfyldelse	2026

#### *Politik for det underrepræsenterede køn på øvrige ledelseslag*

Skandinavisk Holding A/S har mindre end to medarbejdere i det øvrige ledelseslag, og er således ikke forpligtet til at opstille og redegøre for det underrepræsenterede køn på øvrige ledelseslag.

#### **Oversigt over underrepræsenteret køn i det øvrige ledelseslag**

Samlet antal medlemmer	1
------------------------	---



## Hoved- og nøgletal

Virksomhedens udvikling i hoved- og nøgletal kan beskrives således i t.DKK:

	<b>2023</b>	<b>2022</b>	<b>2021</b>	<b>2020</b>	<b>2019</b>
Indtjeningsbidrag / EBITDA	-1.642	-1.430	-1.152	-1.249	-2.507
Finansielle poster netto	41.400	9.528	66.616	43.044	103.974
Årets resultat	39.916	8.486	65.777	39.755	101.721
Balancesum	686.807	690.976	739.682	701.381	707.598
Egenkapital i alt	684.729	688.465	737.164	697.514	705.170
Soliditetsgrad (%)	99,70	99,64	99,65	99,45	99,66
Egenkapitalens forrentning (ROE) (%)	5,81	1,19	9,17	5,67	14,75

## Resultatopgørelse

	Note	2023 t.DKK	2022 t.DKK
<b>Bruttotab</b>		<b>-1.482</b>	<b>-892</b>
Personaleomkostninger	1	-160	-538
<b>Driftsresultat</b>		<b>-1.642</b>	<b>-1.430</b>
Resultat af kapitalandele i tilknyttede virksomheder		13.066	-10.820
Resultat af kapitalandele i associerede virksomheder		27.425	20.682
Andre finansielle indtægter		909	125
Finansielle omkostninger		0	-459
<b>Resultat før skat</b>		<b>39.758</b>	<b>8.098</b>
Skat af årets resultat	2	158	388
<b>Årets resultat</b>		<b>39.916</b>	<b>8.486</b>
<b>Forslag til resultatdisponering</b>			
Foreslået udbytte indregnet under egenkapitalen		20.000	40.000
Overført resultat		19.916	-31.514
<b>Resultatdisponering</b>		<b>39.916</b>	<b>8.486</b>

**Balance 31. december 2023**

	Note	2023 t.DKK	2022 t.DKK
<b>Aktiver</b>			
Kapitalandele i tilknyttede virksomheder	3	328.144	315.824
Kapitalandele i associerede virksomheder	4	333.361	314.000
<b>Finansielle anlægsaktiver</b>		<b>661.505</b>	<b>629.824</b>
<b>Anlægsaktiver</b>		<b>661.505</b>	<b>629.824</b>
Udsudte skatteaktiver		524	388
<b>Tilgodehavender</b>		<b>524</b>	<b>388</b>
<b>Likvide beholdninger</b>		<b>24.778</b>	<b>60.764</b>
<b>Omsætningsaktiver</b>		<b>25.302</b>	<b>61.152</b>
<b>Aktiver</b>		<b>686.807</b>	<b>690.976</b>

## Balance 31. december 2023

	Note	2023 t.DKK	2022 t.DKK
<b>Passiver</b>			
Virksomhedskapital	5	25.000	25.000
Overført resultat		639.729	623.465
Udbytte for regnskabsåret		20.000	40.000
<b>Egenkapital</b>		<b>684.729</b>	<b>688.465</b>
Hensættelser til pensioner og lignende forpligtelser		1.899	2.352
<b>Hensatte forpligtelser</b>	6	<b>1.899</b>	<b>2.352</b>
Anden gæld		179	159
<b>Kortfristede gældsforpligtelser</b>		<b>179</b>	<b>159</b>
<b>Gældsforpligtelser</b>		<b>179</b>	<b>159</b>
<b>Passiver</b>		<b>686.807</b>	<b>690.976</b>
Betydningsfulde hændelser indtruffet efter regnskabsåret afslutning	7		
Eventualforpligtelser	8		
Nærtstående parter	9		

## Egenkapitalopgørelsen

	Virksomheds kapital	Overført resultat	Udbytte for regnskabs- året	I alt
Egenkapital 1. januar 2023	25.000	623.465	40.000	688.465
Betalt udbytte	0		-40.000	-40.000
Andre værdireguleringer af egenkapitalen	0	-3.652	0	-3.652
Årets resultat	0	19.916	20.000	39.916
<b>Egenkapital 31. december 2023</b>	<b>25.000</b>	<b>639.729</b>	<b>20.000</b>	<b>684.729</b>



## Noter

	2023	2022
<b>1. Personaleomkostninger</b>		
Vederlag til bestyrelse og direktion	294	232
Pensioner	319	306
Regulering af pensionshensættelse	-453	0
	<u>160</u>	<u>538</u>
Gennemsnitligt antal beskæftigede	<u>1</u>	<u>1</u>

I henhold til årsregnskabslovens §98b oplyses ikke vedlag for de enkelte medlemmer af ledelsen.

**2. Skat af årets resultat**

Regulering af udskudt skat	-158	-388
	<u>-158</u>	<u>-388</u>

**3. Kapitalandele i tilknyttede virksomheder**

Kostpris primo	175.100	175.100
<b>Kostpris ultimo</b>	<u>175.100</u>	<u>175.100</u>
Op- og nedskrivninger primo	140.724	208.616
Udbytte og andre reguleringer	-746	-57.072
Årets resultat	13.066	-10.820
<b>Op- og nedskrivninger ultimo</b>	<u>153.044</u>	<u>140.724</u>
<b>Regnskabsmæssig værdi ultimo</b>	<u>328.144</u>	<u>315.824</u>

*Tilknyttede virksomheder*

Navn	Hjemsted	Ejerandel i %	Egenkapital	Resultat
Fritz Hansen A/S	Allerød	100,00	328.144	13.066
			<u>328.144</u>	<u>13.066</u>

Noter

	2023	2022
<b>4. Kapitalandele i associerede virksomheder</b>		
Kostpris primo	606.000	606.600
<b>Kostpris ultimo</b>	<b>606.000</b>	<b>606.600</b>
Op- og nedskrivninger primo	-292.600	-328.100
Udbytte og andre reguleringer	-7.464	14.800
Årets resultat	27.425	20.700
<b>Op- og nedskrivninger ultimo</b>	<b>-272.639</b>	<b>-292.600</b>
<b>Regnskabsmæssig værdi ultimo</b>	<b>333.361</b>	<b>314.000</b>

*Associerede virksomheder*

Navn	Hjemsted	Ejerandel i %	Egenkapital	Resultat
Tivoli A/S	København	31,77	1.049.100	86.323
			<b>1.049.100</b>	<b>86.323</b>

**5. Virksomhedskapital**

Aktiekapital primo	25.000
	<b>25.000</b>

Selskabets aktiekapital udgør 25.000.000 DKK.  
Aktiekapitalen er fordelt i aktier på 10 dkk eller multipla heraf.

**6. Hensatte forpligtelser**

Pensionsforpligtelser	-1.899	-2.352
	<b>-1.899</b>	<b>-2.352</b>

## Noter

### **7. Betydningsfulde hændelser indtruffet efter regnskabsåret afslutning**

Der er ikke indtruffet begivenheder efter balancedagen af væsentlig betydning.

### **8. Eventualforpligtelser**

Selskabet indgår i sambeskatning med Chr. Augustinus Fabrikker Aktieselskab.  
Selskabet hæfter solidarisk for selskabsskatter og kildeskat i sambeskatningen.

### **9. Nærtstående parter**

Nærtstående parter omfatter selskaber i koncernen under Augustinus Fonden samt Skandinavisk Holding A/S ledelse og aktionærer.

Der har ikke i årets løb, bortset fra finansiering og almindelig samhandel på sædvanlige forretningsmæssige vilkår samt vedlag til ledelsen, været gennemført væsentlige transaktioner med selskabets ledelse eller andre nærtstående parter.